Ad sequens punctum, non novi, utrum Franciscanis Polociae hortum 
monasterii dederit? R.mus Generalis Polociae manet, novit, et credendum. 
Sed scio, quia 111.mus Metropolitanus est nimis liberalis, ut fit, in aliena. 
Facit se absolutum Dominum Unitae Ecclesiae, potestatem sibi nescio 
unde adscribit Patriarchalem, perdit, et tradit variis multa, sine scitu 
Sedis Apostolicae. Grodnae in Lituania RR. Patribus Carmelitanis discal
ceatis ecclesiam Ruthenam cedidit Parochialem cum area et caemeterio 
toto, ubi Patres dicti (quia in commodo loco, versus fluvium Civitatis 
dictae navigabilem) monasterium suum erexerunt, et templum (f. 180v) 
cum summo populi Rutheni scandalo, et murmure, et ab Unione aversione.

In civitate Nevel, quam per pacta Moschi ad Ducatum Lithuaniae 
restituerunt, similiter quodam petente Nobili, Ruthenam ecclesiam Par- 
rochialem, ad Polocensem Dioecesim pertinentem, Patribus Franciscanis 
promisit se redditurum, cum omnibus ad eam pertinentibus. Quod si 
de facto dicti Patres eam appraehenderunt, quia haec Civitas in Schismate 
fuit, sub Moscho, magnus dolor Ruthenis Schismaticis exoriri debuit. 
Talia enim avertere eos faciunt ab Unione.

Certum est etiam quod fundum Grodnae reddiderit Ill.mo Domino

Palatino Vilnensi, Duci exercituum lituanorum Supremo Pazz, defuncto.142 
In quo fundo Officina est lateritia. Nescio tamen an ad tempus aliquod, an 
vero in perpetuum. Deinde capacem fundum Monasterii Grodnensis, a 
Moschis tempore hostilitatis, in quo etiam est ecclesia murata desolatis
sima, solique stant muri, sine concameratione, Dominis Magnatibus Li- 
tuaniae, me audiente, et repugnante distribuebat, ut in eo fundo aulas 
sibi aedificarent (Civitas enim Grodnensis per legem Reipublicae non 
ita pridem constituta est, ut in Lituania Comitia quoque Regni celebra
rentur), aulas inquam aedificarent, pro commoditate suarum mansionum, 
sub tempus Comitiorum. Unde infallibiliter perdet Monasterium, et ec
clesiam cum fundo. Possunt enim adhuc sibi, supposita eiusmodi horum 
fundorum a Metropolitano donatione, etiam Constitutione firmare, sic in
teribunt aeternum isti fundi. Qualia autem haec audientes Schismatici, 
Catholici, contra Unitos dixerunt? Ecce inquirebant qualis desolatio ab 
Unitis fiat Ecclesiarum. Addebant Schismatici, qua de causa accedere 
debemus ad Unitos nisi forte ut enim ecclesias, et Monasteria, variaque 
loca nostra Uniti perdant.

Idem D. Metropolitanus, licet R.mo Smolescensi impetraverit Grod- 
nensem Archimandriam, sed villam egregiam eius, Czeszchewlany dictam, 
Grodna una leuca dissitam, cum summa iniuria Ecclesiae, scandalo populi 
Rutheni, Uniti, Schismatici, Latini, cum detrimento Unionis, et Religionis 
reddidit Magnifico D. Socolinski, Notario Magni Duc. Lituaniae, Nepoti 
R.mi Smolenscensis. Ex qua villa iste Dominus recipit omnes fructus, 
nihil ecclesiae, nihil monasterio. Nec reaedificat illud neque enim sunt 
Religiosi ulli. Cum derisu et opprobrio omnium, qua super re ipse R.mus 
Smolenscensis toties et toties mihi conquestus est, quod nullam habeat 
in dicta villa potestatem, quia Dominus eius Nepos de voluntate Metropo
litani tenet villam, ille titulum. Idem Dominus Metropolitanus proprio 
motu, nullo consulto Episcopo, nec consulta Religione perperam multa 
facit. Timemusque ne plura distribuat, et Unionem disperdat.